A.2- MODELO DE OFÍCIO

Ofício nº: 000/00
Xinguara-PA, 01 de janeiro de 2025
Ilm.º Srº
Gilson Vieira de Sousa
Presidente do CME Profª Yêda Gonçalves de Carvalho Almeida

Senhor Presidente,

A Direção da ________________________(nome completo da escola), com sede e domicílio na _______________, nº ___, bairro_________, fone: (XX) _________, município de Xinguara-PA, Estado do Pará, CEP __________, vem requerer, em conformidade com o disposto na legislação municipal, solicita do CME Profª Yêda Gonçalves de Carvalho Almeida o competente Ato de Autorização/ Renovação de Autorização para a oferta dos seguintes níveis/cursos e modalidades da Educação Básica:

EDUCAÇÃO INFANTIL:
(  ) EDUCAÇÃO INFANTIL – Creche
(  ) EDUCAÇÃO INFANTIL – Pré-escola

ENSINO FUNDAMENTAL:
() ENSINO FUNDAMENTAL- Anos Iniciais
() ENSINO FUNDAMENTAL- Anos Finais

 MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS:
() ENSINO FUNDAMENTAL/Anos Iniciais - 1ª e 2ª Etapas
() ENSINO FUNDAMENTAL/Anos Finais - 3ª e 4ª Etapas

Esperamos ter atendido a todos os requisitos legais e qualitativos para a oferta de Educação Básica no Sistema Municipal de Ensino de Xinguara, nos termos do pleiteado.
Colocamo-nos ao inteiro dispor para esclarecimentos e e/ou documentos/informações complementares.

Atenciosamente,
______________________________________________
Nome completo e assinatura e carimbo do(a) Diretor(a)